
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа № 5»

ПРИКАЗ

10.01.2025 №3

г. Переславль-Залесский

Об изменении годового календарного учебного графика 
на 2024-202S учебный год

В связи с едиными подходами к организации образовательного процесса, на 
основании письма Управления образования Администрации Переславль-Залесского 
муниципального округа Ярославской области № 16 от 10.01 2025 «О внесении изменений 
в календарный учебный график»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год в МОУ 
«Начальная школа № 5» в новой редакции.

Продолжительность учебного года - 34 учебные недели (для 1 классов - 33 учебные 
недели), продолжительность каникул - 30 дней

Учебные четверти Продолжительность
1 четверть учебный 

период
02.09.2024 - 26.10.2024 - 8 недель

каникулы 27.10.2024 - 04.11.2024 - 9 дней
2 четверть учебный 

период
05.11.2024 - 30.12.2024 - 8 недель

каникулы 31.12.2024-13.01.2025 14 дней
3 четверть учебный 

период
14.01.2025 - 23.0.3 2025 - 10 недель

каникулы 24.03.2025 30.03.2025 - 7 дней
4 четверть учебный 

период
31.03.2025 - 24.05.2025 - 8 недель

Дополнительные каникулы для 1 классов - 16 02 - 24.02.2025 - 9 дней

2. Довести документы до всех заинтересованных лиц.
3. Контроль за выполнением годового календарного учебного графика на 2024-2025 

учебный год возложить на Федотову С.В , заместителя директора по УВР.

Директор Л.А. Густелева


